
Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www. l icitacoes.iaguariuna. SD . aov.br

TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 051/ 2023

PREGÃO ELETRÕNICO - S.R.P. NO 012/ 2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO - S.R.P. 01 2/ 2023, que tem por objeto ''Registro de

Preços de confecção e fornecimento de próteses dentárias. '', em favor da licitante

a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e global:

Nome: GALHARDO & CANALES LTDA CNPJ: 28.964.702/0001 -04

Valor Global: R$ 300.050,00 (Trezentos Mil e Cinquenta Reais)

Jaguariúna- SP,18 de abrilde 2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página l de l

Item Descricão UN í)tdÊ vnlnr l Initárin l valer Tn+ni
l Confecção de Prótese Dentária: (Prótese Parcial

Provisória)
UND 250 R$ 140.00 R$ 35.000.00

2 ê
Removível)

UND 500 R$ 220.00 R$ 110.000.00

3 Confecção de Prótese Dentária: (Prótese Total) UND 650 RS 216 nn Rq lqq 7qn nn
4 Conserto em Prótese Dentária UND 150 R$ 51 00  
5 Reembasamento de Prótese Total UND 150 R$ 51 no Rq 7 R6n nn



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA® Terça-feira, 18 de abril de 2023 AnolXI Edição ng 11491 Página 6 de 9

e adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno. 1235
Centro -- Jaguariúna/SP. no horário das 08:00 às 16:00 horas. ou através 'do site

a partir do dia 19 de abril de 2023. Maiores

llHW#18H's:::J:lç'z:es3 :z z?
Jaguariúna, 18 de abril de 2023

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE. RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBIUDAOE OE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NO 005/2023 '
RATIFICO. o ato da Senhora Secretária de Turismo e Cultura. que autorizou
inexigibilidade de licitação, com fundamento no Artigo 25, Inciso 1. da Lei no 8666/93. a
favor.da empresa "ENTIDADE DE GESTÃO 'DE DIREITOS SOBRE OBRAS

EGEDA", inscrita no CNPJr

0 ato aa bennora secretaria

AUDIOVISUAIS DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
' 21.056.980/0001-14, licença Guarda-Chuva - Cine Cultural para exibição de obras

audiovisuais e apresentação de filmes no Projeto "Cinema de Graça", para o período de 12
(doze) meses, pelo valor global de R$ 8.625.00, em face ao disposto no Artiao 26 da l ei
Ro 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído. ''
Secretaria de Gabinete. 18 de abril de 2023.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretaria de Gabinete

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 005/2023
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: ENTIDADE DE GESTÃO DE DIREITOS SOBRE OBRAS AIIDIOVISI TAIS DA
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - EGEDA ' '' ' ' '''' "' '' '
CNPJ n' 21 .056.980/0001-14
Objeto: licença Guarda-Chuva - Cine Cultural para exibição de obras audiovisuais e
apresentação de filmes no Projeto "Cinema de Graça
Prazo do objeto: 12(doze) meses
Valor global: R$ 8.625.00
Base legal: Artigo 25, Incisa 1, da Lei 8.666/1 .993
Secretaria de Gabinete, 18 de abril de 2023
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretaria de Gabinete

..AV1?9:!CJt!!:gAMa?TO DE RECURSO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 012/2023 - S.R.P. ' '

Torna-se publico e para..conhecimento dos interessados que recurso interposto pela
empresa SORRIBEM CLINICA ODONTOLÓGICA LTDA - CNPJ 23.064.580/0001-86 foi
julgado improcedente por motivos insertos no procedimento lícitatório. Diante disso. o
certame acima mencionado, que tem como objeto o "Registro de Preços de confecção e
fornecimento de próteses dentárias', foi adjudicado no dia 12 e homologado no dia 18 de
abril de 2023 pela Autoridade Competente, em favor da licitante a seguir com seus
respectivos itens, valores unitários, totais e global:
Nome: GALHARDO & CANALES LTDA - CNPJ: 28.964.702/0001-04
Valor Global: R$ 300.050.00

Município de Jaguariúna : SP IConforme Lei Municipal ne i.S6i de 08 de janeiro de 2019

tem Descricão LIN í)tala l vnlnr [ Initárin l v.l.i+:i=i
l Confecção de Prótese Dentária: ÍPrótese Élircial Prn\H! ór n\ INn   oq idn nn  
2 Confecção de Prótese Dentária: Prótese Parcial Remnvívpl\ EINln qnn pq 99n nn  
3 Confecção de Prótese Dentária: Prótese Total}        
4 Conserto em Prótese õã        
5 R llNln iqn QÇ Rq nn  



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA® Terça-feira, 18 de abril de 2023 Ano IXjEdição n9 11491 Página 7 de 9

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva Secretária de Gabinete

aViSO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N' 035/2023

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto a "Aquisição de Motocicletas", foi adjudicado no dia 13 e homologado
no dia 1 8 de abril de 2023, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens. valores
unitários e totais:
Nome: V. EPIFANIO DE SOUZA - CNPJ: 04.31g.767/0001-39
Total Fornecedor: R$ 88.104.00

Item

l

2

Aline Fernan

Mana Emília Peçonha de Oliveira Sirva - Secretaria de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÕNICO NO 029/2023
Ata de Registro de Preços n' 060/2023
Orgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: RFG DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 47.952
Objeto: Registro de preços para fornecimento de tubos e
05 e 06.
Vigência: 12 (doze) meses
Valor Global: R$ 72.065.80
Secretaria de Gabinete, 14 de abril de 2023
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

380/0001-28
canaletas de concreto itens

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
Pregão Eletrõnico n' 009/2022
Contrato n' 071/2022
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: WORK BEE ROUPAS PROFISSIONAIS EIRELI - CNPJ 34.1 33.032/0001 -87
Objeto: Aquisição de kits de uniformes escolares.
Fica acrescido até 25% ao contrato em vigência as quantidades referentes aos Lotes 01 e
04, permanecendo os mesmos valores unitários/kit, conforme detalhamento na tabela
abaixo:

Permanece a vigência final do contrato até 20 de junho de 2023.

Município de Jaguariúna: SPI Conforme Lei Municipal ne 2.567. de 08 de janeiro de 2019

Descrição UN
q' Valor

Unitário
valor
Total

elcufo operacional para fiscalização - Motocicleta - Ano
modelo 2022 ou superiora Zero quilómetro; Motor 04

empos - refrígerado a ar, movido a gasolina ou
icombustívell Capacidade cúbica do motor: mínimo de

145cc e no máximo 1 65cc; Potência Máxima - não inferior
12cv; Transmissão - no mínimo 05 velocidades:

limentação do motor por injeção eletrõnica; Capacidade
o tanque de combustível - mínima de lO litros: Distância
ntre eixos - mínima de 1345mm; Freios dianteiro e
[g!giro - à discos suspensão dianteira - garfo te]escóoico

UN 3 R$

22.026,00 ;..m,'.

eiculo operacional para fiscalização Motocicleta - Ano l
modelo 2022 ou superiora Zero quilõmetrol Motor 04

empos - refrigerado a ar. movido a gasolina ou l
icombustívell Capacidade cúbica do motor - mínimo de
45cc e no máximo 165cc; Potência Máxima - não inferior l

12cvl Transmissão - no mínimo 05 velocidades: l
lamentação do motor por injeção eletrõnica; Capacidade l
o tanque de combustível - mínima de lO litros: Distância
ntre eixos - mínima de 1345mm; Freios dianteiro e l

a Arruda Leite . Prnnnnlrna Arruda Leite - Preqoeira
 


